
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.702 1

SESIONES ORDINARIAS

SUMARIO: Delegación participante de los Juegos
Paralímpicos realizados en Sydney, Australia. Ex-
presión de felicitaciones a la misma y otras cues-
tiones conexas.

1.–Tejerina y otros. (6.880-D.-2000.)
2.–Scioli. (7.043-D.-2000.)
3.–Rivas (O). (7.059-D.-2000.)
4.–Tulio. (7.176-D.-2000.)

Dictamen de las comisiones

Honorable Cámara:

Las comisiones de Deportes y de Discapacidad
han considerado los proyectos de resolución del
señor diputado Tejerina y otros señores diputados,
del señor diputado Scioli y de la señora diputada
Rivas (O.) y el proyecto de declaración de la seño-
ra diputada Tulio, por los que se expresa beneplá-
cito y felicita a los deportistas argentinos que fue-
ron premiados en los Juegos Paralímpicos Sydney
2000, Australia; y, por las razones expuestas en el
informe que se acompaña y las que dará el miembro
informante aconsejan la aprobación del siguiente:

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar el beneplácito de la totalidad de los
miembros de la Honorable Cámara de Diputados de
la Nación por la participación de la delegación que
representó a nuestro país en los Juegos Paralímpi-
cos, que se llevaron a cabo en Sydney, Australia.

Felicitar a los deportistas argentinos que obtu-
vieron medallas y diplomas en dichos juegos.

Llevar a cabo un acto-homenaje a toda la dele-
gación en la Honorable Cámara de Diputados de la
Nación y entregar a los mismos un diploma recor-
datorio.

Sala de las comisiones, 20 de noviembre de 2000.
Daniel O. Scioli. – Beatriz Fontanetto. –

Miguel R. Mukdise. – Ricardo N. Vago.

2000

ORDEN DEL DIA Nº 1702

COMISIONES DE DEPORTES
Y DE DISCAPACIDAD

Impreso el día 29 de noviembre de 2000

Término del artículo 113: 11 de diciembre de 2000

– María E. Herzovich. – Juan D.
Zacarías. – María R. D’Errico. – Juan
M. Urtubey. – Omar E. Becerra. –
Marcela Bordenave. – Alfredo P. Bra-
vo. – Julio C. Conca. – Jorge A. Esco-
bar. – Bárbara I. Espínola. – Teresa H.
Ferrari de Grand. – María I. García de
Cano. – María A. González. – Miguel
A. Jobe. – María del P. Kent de Saadi.
– Liliana Lissi. – Irma F. Parentella. –
Juan D. Pinto Bruchmann. – Atilio P.
Tazzioli. – Julio A. Tejerina.

INFORME

Honorable Cámara:

Las comisiones de Deportes y de Discapacidad
al considerar los proyectos de resolución del señor
diputado Tejerina y otros señores diputados, del
señor diputado Scioli y de la señora diputada Rivas
(O.) y el proyecto de declaración de la señora dipu-
tada Tulio, y atendiendo a satisfacer las exigencias
de una mejor técnica legislativa, han creído conve-
niente unificarlos en un solo dictamen como pro-
yecto de resolución, sin que por ello se altere o mo-
difique el justo y necesario requerimiento planteado
y prestan su acuerdo favorable.

Daniel O. Scioli.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

1° – Expresar el beneplácito de la totalidad de los
miembros de la Honorable Cámara de Diputados de
la Nación por la participación de la delegación que
representará a nuestro país, en los Juegos
Paralímpicos, que se llevarán a cabo en Sydney,



2 O.D. Nº 1.702 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Australia, a partir del 18 de octubre de 2000, hacien-
do llegar los deseos de éxitos deportivos.

2° – Llevar a cabo, a la finalización de los Juegos
Paraolímpicos, un agasajo a toda la delegación en
la Honorable Cámara de Diputados de la Nación.

3° – Entregar a todos los participantes –atletas–
un diploma recordatorio.

Julio A. Tejerina. – Beatriz Z.
Fontanetto. – Miguel A. Jobe. – María
del P. Kent de Saadi. – Liliana Lissi. –
Eduardo G. Macaluse. – Javier
Mouriño. – Miguel A. Mukdise. – Jorge
A. Orozco. – Irma F. Parentella. – José
L. Saquer. – Daniel O. Scioli. – Atilio P.
Tazzioli. – Juan D. Zacarías.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Felicitar a los deportistas argentinos que fueron
premiados y obtuvieron medallas en los Juegos
Paraolímpicos en Sydney:

–Horacio Bascioni –medalla de plata– en lanza-
miento de disco cuadripléjicos: 15,22 metros.

–Jorge Godoy –medalla de plata en lanzamiento
de disco ciegos: 39,50 metros.

–Elisabel Delgado –medalla de bronce– en atle-
tismo 100 metros (T-20): 13sl6.

–Claudia Vignatti –medalla de bronce– en lanza-
miento de jabalina (F-37): 17, 48 metros.

–Guillermo Marro –medalla de bronce– en nata-
ción 100 metros espalda (S-7): 1m17s97.

Daniel O. Scioli.

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

 RESUELVE:

1. Resaltar el esfuerzo y entrega puestos de ma-
nifiesto por todos los integrantes de la delegación
argentina en los Juegos Paraolímpicos de Sydney
2000.

2. Felicitar por las medallas obtenidas a los de-
portistas:

a) Horacio Bascioni, medalla de plata en lanza-
miento de disco S52;

b) Jorge Godoy, medalla de plata en lanzamien-
to de disco para ciegos F11;

c) Elisabel Delgado, medalla de bronce en 100 m
T20;

d) Guillermo Marro, medalla de bronce en na-
tación 100 m espalda S7;

e) Claudia Vignatti, medalla de bronce en lan-
zamiento de jabalina F37.

3. Destacar los diplomas obtenidos, por la exce-
lente actuación, por los atletas:

a) Marcelo Quassi y Sebastián Ramírez, nata-
ción 200 m combinado;

b) Horacio Bascioni, jabalina;
c) Ernesto Margni, con dos diplomas, en 200m

T35 y lanzamiento de disco T35 respectiva-
mente;

d) Gastón Torres, 400 m T37;
e) Pablo Cortez, en bocha;
f) Betiana Basualdo, Alejandra Perezlindo y Su-

sana Fernández, en natación S2, 100 m libre;
g) Betiana Basualdo y Alejandra Perezlindo, en

natación S2, 50 m libre;
h) Daniel Haylan y Horacio Grenillón, en tenis

de mesa;
i ) Ana Chiodi y Daniel Alvarez, lanzamiento de

jabalina;
j) Perla Muñoz, atletismo;

k ) Diego Pastore, natación 100 m, espalda;
1) Equipo masculino de fútbol.

Olijela del Valle Rivas.

4

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

Expresar beneplácito por la labor desarrollada por
el pergaminense Guillermo Marro que logró la me-
dalla de bronce en los Juegos Paraolímpicos de
Sydney, en la prueba de natación de 100 metros,
modalidad espalda. Además marcó un récord mun-
dial en la etapa clasificatoria: 1’16’’.

Rosa E. Tulio.


